
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA N.º 054/26                                           DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.026 

   

 

 

Concede Licença NOJO a servidora EVA VIEIRA e 

dá outras providencias. 

 

 

SERGIO DIOZÉBIO BARBOSA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso de 

suas atribuições legais e com base no art. 88 da Lei Complementar 004/2004, e, 

 

Considerando Protocolo nº 177167/26. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder 08 (oito) dias de Licença NOJO á servidora EVA VIEIRA, em 

virtude do falecimento de sua mãe ocorrido no dia 19/02/26. 

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos á 19/02/26, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2.026 

 

 

 

SERGIO DIOZÉBIO BARBOSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                   DORIVAL SOARES DA SILVA, 

Secretário Municipal (SFAZ e SMG) 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 4041Pag:010 

Em27/02/26 

 


